

SEMINARET I FLEKKEFJORD

Sørlandet Geologiforening holdt sitt 8. seminar på Grand Hotell i Flekkefjord 25. - 27.8. i samarbeide med Folkeakademiet, med 55 kursdeltakere fra Oslo til Stavanger.

Selve forelesningene var åpne, med ca. 100 tilhørere.

Hovedforeleser Torgeir Falkum v/Aarhus Universitet har i 10-12 år undersøkt og kartlagt Sørlandets grunnfjell og dannelsesmåter. Han er en banebryter på sitt felt og en glimrende foreleser.

Geolog Ole Fr. Frigstad foreleste om pegmatittgangene på Hidra. Alle forelesningene ble tatt opp på band av Flekkefjord kulturstyre og for bruk i distriktets skoler.

Følgende ekskursjon øst for Flekkefjord var meget interessant, med særdeles gode nye vegskjæringer ved Lærvik Fedafjorden, bestående av øyegneis, båndetgneis og rosa granittisk gneis. Alle Flekkefjordsformasjonene er sterkt foldet og omvandlet, så det er derfor ikke mulig å si hvilken veg som er opp eller ned i dannelsesmåten.

Ved kafferasten på "Utsikten" over Kvinesdal ga adj. H. Enart en kort innføring om kvartærgeologien i dalen.

Neste reisemål var vest for Flekkefjord, med de interessante anorthositt-formasjonene.

Lørdagskveld: Kursdeltakernes krabbefest med allsidig geologisk program og presentasjon av S.G.-aktiviteter.

Vi ønsker en geolog som preparant tilknyttet Kristiansand Museum, så alle fylkets skoler kan søke veiledning der.

Henstilte til innbudt kulturformann og rektor om bedre presentasjon i dertil egnede skap m/vinduer av skolens steinsamlinger, så barn i tidlig alder får interesse for grunnfjell og mineraler og geologiens mangfoldige felter. Gledelig positiv interesse for å få starte Flekkefjord og omegn avd. Sørlandet Geologiforening.

Mineralprøver fra Hidra var utstilt på hotellet ved en av juniorene.

H. Omland fortalte trekk fra Hidras historie.

Liv Ulland fortalte interessant om farfar og fars gruvedrift for 45 år siden. Som barn fikk hun 1 krone for å finne en fyrstikkeske full av malakon og mineraler.

Med den informasjon deltakerne fikk, var vi "dus" med Hidra da vi kom dit søndag morgen, til "spektrolitt" (andesin), pegmatittgangene m/zirkon, malakon m.m. som er meget ettertraktet. Den som ikke fant mineraler var heller ikke "steingal".

Hidras museum "Fedrenes Minne" er verdt besøket. Kulturformannen sa i sin takketale: "Når jeg hører om alle disse foldingene og nedslitte fjell, lurer jeg på om Flekkefjordingene er som de er, av å bo på noe så foldet". Vil du lese mer om sørlandets fjell og dannelsesmåte, så har Agder Historiebok en geologisk del: Sørlandets geologiske oppbygning, av Torgeir Falkum. Interessant lesing og godt illustrert.

Store stuffer ble forært til skoler og museum.

I forbindelse med seminaret hadde vi stor smykkesteinutstilling i vinduene hos gullsmed P. Peersen, Flekkefjord. Råmateriale og slipte stein utlånt av foreningsmedlemmer og steinhuse "THULITTEN" .

Innfattede smykker v/gullsmed P. Peersen.

Utstillingen vakte berettiget stor publikumsoppmerksomhet.

E. Gjertsen
